

CS Ejendomsinvest A/S
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 32 26 93 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2020.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	CS Ejendomsinvest A/S Strandvejen 24 8721 Daugård
	CVR-nr.: 32 26 93 62
	Stiftet: 23. juni 2009
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Allan Højgaard, Næstformand Henrik Svanstrøm Luxhøi, Formand Anders Christian Sørensen
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt køb, renovering og salg heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit 6,09 %. I vurderingen af afkastkravet skal tages højde for, at vores strategi er, at vi kun investerer, hvor vi kan få et løbende positivt afkast uden at indregne en eventuel fremtidig realisationsgevinst. Vores ejendomme er derfor placeret uden for landets to største byer. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.164 t.kr. mod 1.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.586 t.kr. mod -643 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi har gennem året haft fokus på at optimere driften i den eksisterende portefølje i overensstemmelse med strategien. Dette betyder, at vi lige nu er i gang med at optimere hele vores portefølje gennem renoveringer og i et vist omfang gennem frasalg af ikke strategiske ejendomme, således at den samlede portefølje er fuldt ud driftsoptimeret i løbet af 1-2 år.

I vores løbende investeringer har vi fokus på, at der skal være et tilfredsstillende løbende afkast i den enkelte ejendom, således at driften er overskudsgivende efter alle udgifter inkl. renter - uden værdireguleringer på investeringsejendomme.

I sammenhæng med et bankskifte er vi sammen med vores finansielle partner også i gang med at se på sammensætningen af vores samlede finansiering. Vi arbejder frem mod en situation, hvor koncernen samlet har omkring 50 % af sin finansiering i fast rente. Vi forventer for nærværende ingen afmatning på vores marked på kort sigt, men anser det for rettidig omhu, at vi allerede nu forbereder koncernens risikoprofil på, at der kan risikere at komme en korrektion i markedet i løbet af de kommende par år.

Vi forventer et resultat for det kommende år uden værdireguleringer på niveau med indeværende år. Vores strategi omkring optimering af alle ejendomme vil bidrage med en større indtjening, men samtidig forventes en omlægning af dele af gælden til fast rente at bidrage negativt til den løbende indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.163.901	1.743.108
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	372.460	-1.275.512
2 Personaleomkostninger	0	72.983
Andre driftsomkostninger	0	-25.562
Driftsresultat	2.536.361	515.017
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	38.561	-167.948
Andre finansielle indtægter	51.605	46.989
3 Øvrige finansielle omkostninger	-595.335	-1.108.501
Resultat før skat	2.031.192	-714.443
Skat af årets resultat	-444.998	71.813
Årets resultat	1.586.194	-642.630
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-374.788	-2.563.373
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.960.982	0
Disponeret fra overført resultat	0	-579.257
Disponeret i alt	1.586.194	-642.630

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	41.768.830	39.609.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.768.830</u>	<u>39.609.000</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	774.307	1.399.095
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>774.307</u>	<u>1.399.095</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.543.137</u>	<u>41.008.095</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	34.099
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>34.099</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.228	21.499
	Andre tilgodehavender	167.205	233.763
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	66.407	3.681.587
	Periodeafgrænsningsposter	59.365	77.009
	Tilgodehavender i alt	<u>310.205</u>	<u>4.013.858</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.359</u>	<u>75</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>331.564</u>	<u>4.048.032</u>
	Aktiver i alt	<u>42.874.701</u>	<u>45.056.127</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	750.000	750.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	674.307	1.049.095
9 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.700.000	3.700.000
10 Overført resultat	7.323.915	5.362.933
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	12.448.222	13.362.028
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	667.701	568.895
Hensatte forpligtelser i alt	667.701	568.895
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.881.716	26.036.450
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.881.716	26.036.450
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.184.792	1.197.361
Gæld til pengeinstitutter	17.913	75.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.534	201.778
Gæld til associerede virksomheder	917.972	2.161.705
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.071.489	9.319
Selskabsskat	561.075	319.448
Anden gæld	654.032	1.114.821
Periodeafgrænsningsposter	9.255	9.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.877.062	5.088.754
Gældsforpligtelser i alt	29.758.778	31.125.204
Passiver i alt	42.874.701	45.056.127
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	372.460	338.482
Fortjeneste/tab ved afhændelse af ejendomme	0	-1.613.994
	372.460	-1.275.512
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	-74.931
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.948
	0	-72.983
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	595.335	1.108.501
	595.335	1.108.501
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	0	246.180
Afgang i årets løb	0	-206.180
Kostpris ultimo	0	40.000
Af- og nedskrivninger primo	0	-60.618
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	20.618
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-40.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	36.812.522	56.913.632
Tilgang i årets løb	1.787.370	2.584.988
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-22.686.098</u>
Kostpris ultimo	<u>38.599.892</u>	<u>36.812.522</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.796.478	5.292.368
Årets regulering til dagsværdi	372.460	338.482
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-2.834.372</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.168.938</u>	<u>2.796.478</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>41.768.830</u>	<u>39.609.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,48
Højeste afkastprocent	8,03
Laveste afkastprocent	5,04

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.629 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 12.448 t.kr. til 10.397 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	350.000	370.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>-20.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>350.000</u>
Opskrivninger primo	1.049.095	3.612.468
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	38.564	-183.373
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-413.352	20.000
Udbytte	<u>0</u>	<u>-2.400.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>674.307</u>	<u>1.049.095</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>774.307</u>	<u>1.399.095</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bent Nielsen ApS	Vejle	33,33 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.049.095	3.612.468
Resultatandel	<u>-374.788</u>	<u>-2.563.373</u>
	<u>674.307</u>	<u>1.049.095</u>
9. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse primo	3.700.000	0
Reserve for udlån til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>3.700.000</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>3.700.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.362.933	9.642.190
Årets overførte overskud eller underskud	1.960.982	-579.257
Overført til Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	0	-3.700.000
	<u>7.323.915</u>	<u>5.362.933</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	26.066.508	1.184.792	24.881.716	19.287.872
	<u>26.066.508</u>	<u>1.184.792</u>	<u>24.881.716</u>	<u>19.287.872</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.067 t.kr., er der givet pant i investeringsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 41.769 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsjendomme.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Dette udgør pr. 31. december 2019 i alt 519 t.kr.